INDICAÇÃO Nº 1861/2013
Reitera a Indicação nº 1401, solicitando as providências necessárias visando à sinalização horizontal de trânsito (pinturas no asfalto) em todas as vias públicas do Bairro Vila Amaral e Parque Aliança.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando a Reitera a Indicação nº 1401, solicitando as providências necessárias visando à sinalização horizontal de trânsito (pinturas no asfalto) em todas as vias públicas do Bairro Vila Amaral e Parque Aliança.

JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido tendo em vista que este Vereador foi procurado pelo Sr. Vicente, que reivindicou o melhoramento da sinalização de trânsito no Bairro Vila Amaral e Parque Aliança, haja vista que não há sinalização adequada  nos referidos locais, e isso gera o descontentamento dos moradores.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 16 de outubro de 2013.

ADENILSON CORREIA

(MESTRE KALUNGA)
Vereador

2º Vice-Presidente

PROTOCOLO Nº CETSR 16/10/2013 - 09:55:57 08552/2013
/vtc
Leitura em Plenário

Na 35ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 21/10/2013

ALEXANDRE RODRIGO SOARES

2º Secretário